
01 -  ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 231,670.68 0.00 0.001,629,000.00 0.00 1,629,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 231,670.68 0.00 0.001,629,000.00 0.00 1,629,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 231,670.68 0.00 0.001,629,000.00 0.00 1,629,000.00

001 -  Corporacion 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 89,670.68 0.00 0.00936,000.00 0.00 936,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 89,670.68 0.00 0.00936,000.00 0.00 936,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

936,000.00 0.00 936,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,670.68 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 936,000.00 0.00 936,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,670.68 0.00 0.00

002 -  Alcaldia municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00560,000.00 0.00 560,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00560,000.00 0.00 560,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

560,000.00 0.00 560,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 -  Secretaria 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 -  ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,174,705.19 0.00 0.002,334,690.62 0.00 2,334,690.62

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,174,705.19 0.00 0.002,334,690.62 0.00 2,334,690.62

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,174,705.19 0.00 0.002,334,690.62 0.00 2,334,690.62

001 -  TESORERIA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,079,205.19 0.00 0.001,928,690.62 0.00 1,928,690.62

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,079,205.19 0.00 0.001,928,690.62 0.00 1,928,690.62

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,128,524.39 0.00 1,128,524.39 0.00 0.00 0.00 0.00 683,274.92 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 369,000.00 0.00 369,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 34,500.00 0.00 34,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 34,500.00 0.00 34,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,852.08 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 35,018.39 0.00 35,018.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,018.39 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 610,506.00 0.00 610,506.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 519,904.45 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

392,800.00 0.00 392,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,537.04 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 22,800.00 0.00 22,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,550.26 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,438.53 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,137.00 0.00 0.00

24200 11-001-01 10 1 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,209.74 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,459.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,640.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,240.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,511.85 0.00 0.00

27300 11-001-01 10 1 Multas y Recargos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 303.16 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47.50 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

141,000.00 0.00 141,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,627.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,627.00 0.00 0.00

35400 11-001-01 10 1 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35930 11-001-01 10 1 Productos Químicos 
de Uso Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

266,366.23 0.00 266,366.23 0.00 0.00 0.00 0.00 9,766.23 0.00 0.00
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51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

266,366.23 0.00 266,366.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,766.23 0.00 0.00

002 -  Presupuesto y 
Contabilidad 

0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

003 -  Administracion 
Tributaria 

0.00 0.00 0.00 0.00 28,500.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 28,500.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

004 -  Catastro 0.00 0.00 0.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

04 -  UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 68,000.00 0.00 0.00238,000.00 0.00 238,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 68,000.00 0.00 0.00238,000.00 0.00 238,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 68,000.00 0.00 0.00238,000.00 0.00 238,000.00

001 -  Director Municipal 
de justicia 

0.00 0.00 0.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

002 -  Unidad de medio 
ambiente 

0.00 0.00 0.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES, 
CULTURALES MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 55,250.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 55,250.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 55,250.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

001 - Oficina de la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 55,250.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 55,250.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,250.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,250.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 0.00 0.00 0.00 3,737,473.98 0.00 0.005,702,708.59 0.00 5,702,708.59

01 - SECTOR SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 244,733.29 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 244,686.07 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Subsidios a centros 
de salud del termino 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 98,345.84 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 98,345.84 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,345.84 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,345.84 0.00 0.00

002 - Subsidios para 
operativos de 
vacunacion 
fimugacion y 
limpiezas de calles 
urbanas

0.00 0.00 0.00 0.00 39,320.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 39,320.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,320.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,320.00 0.00 0.00
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003 - Contraparte 
municipal para 
funcionamiento del 
Triaje para atencion 
de pacientes 
contagiados de Covid 
19

0.00 0.00 0.00 0.00 107,020.23 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 107,020.23 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,020.23 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,020.23 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
centro de sald de alianza 
centro y ampliacion de 
sala materno 

0.00 0.00 0.00 0.00 47.22 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
centro de sald de 
alianza centro y 
ampliacion de sala 
materno 

0.00 0.00 0.00 0.00 47.22 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 47.22 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47.22 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47.22 0.00 0.00

02 - SECTOR EDUCACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 283,551.63 0.00 0.001,250,000.00 0.00 1,250,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 233,551.63 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Subsidios a centros 
educacion preescolar 
primaria y 
secunadaria del 
Termino Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 233,551.63 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 233,551.63 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 233,551.63 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 233,551.63 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: D.LOPEZ

05:57 p.m.
Pagina: 5 de 26
Hora  :
Emisión:  02/08/2023

ALIANZA, VALLE

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/5/2022 al 31/5/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 31/5/2022 31/12/2022al2022al

Del: 1/5/2022 Al: 31/5/2022

02/08/2023 05:57:08 p.m. 5



001 - Mejoramiento de 
edificio de Centro basico 
Francisco Morazan de la 
comunidad del Conchal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Mejoramiento de 
edificio de Centro 
basico Francisco 
Morazan de la 
comunidad del 
Conchal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
edificio de Jardin de ni?
os Republica de 
Honduras de la 
comunidad del Conchal

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento de 
edificio de Jardin de 
ni?os Republica de 
Honduras de la 
comunidad del 
Conchal

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
edificio de escuela Jose 
Trinidad Reyes de la 
comunidad de San 
Jeronimo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Mejoramiento de 
edificio de escuela 
Jose Trinidad Reyes 
de la comunidad de 
San Jeronimo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - SECTOR DE AGUA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,077,778.46 0.00 0.001,250,000.00 0.00 1,250,000.00

001 - Mejoramiento del 
sistema de agua potable 
del casco urbano Alainza 
centro

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento del 
sistema de agua 
potable del casco 
urbano Alainza centro

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 -  Mejoramiento del 
sistema de agua potable 
de comunidad de la 
Laguna 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 -  Mejoramiento del 
sistema de agua 
potable de 
comunidad de la 
Laguna 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 -  Mejoramiento y 
ampliacion del sistema 
de agua potable de la 
comunidad del Cubulero, 
Estero, Aceituno y puerta 
nacional 

0.00 0.00 0.00 0.00 677,778.46 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00
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001 -  Mejoramiento y 
ampliacion del 
sistema de agua 
potable de la 
comunidad del 
Cubulero, Estero, 
Aceituno y puerta 
nacional 

0.00 0.00 0.00 0.00 677,778.46 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 677,778.46 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 677,778.46 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 677,778.46 0.00 0.00

004 - Mejoramiento del 
sistema de agua potable 
de la comunidad de San 
pedro Calero

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento del 
sistema de agua 
potable de la 
comunidad de San 
pedro Calero

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Perforacion y 
mejoramiento de tuberia 
del sistema de agua 
potable de la comunidad 
de los luises

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Perforacion y 
mejoramiento de 
tuberia del sistema 
de agua potable de la 
comunidad de los 
luises

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de 
sistema de agua potable 
de la comunidad de altos 
de jesus

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento de 
sistema de agua 
potable de la 
comunidad de altos 
de jesus

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 589,472.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 589,472.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas populares 
de familias de 
escasos recursos 
economicos

0.00 0.00 0.00 0.00 589,472.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 589,472.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 589,472.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 589,472.00 0.00 0.00

05 - SECTOR NIÑEZ , 
ADOLECIENCIA Y JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 17,282.16 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 17,282.16 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Subsidios para la 
atencion de la  niñez 
y juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 17,282.16 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 17,282.16 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,282.16 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,282.16 0.00 0.00

06 - SECTOR SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 254,651.85 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 254,651.85 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Contraparte 
municipal para 
ejecucuion de obras 
de proteccion y 
mitigacion de la 
cuenca del rio 
Goascoran

0.00 0.00 0.00 0.00 204,651.85 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 204,651.85 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 204,651.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 204,651.85 0.00 0.00

002 - Contraparte 
municipal para la 
ejecucion gestion 
integral de residuos 
solidos valle-paz 
( GIRSVALLE - PAZ )

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

07 - SECTOR ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 639,000.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

001 - Mejoramiento de 
sistema alumbrado 
publico de las 
comunidades de altos de 
jesus , san jeronimo, la 
laguna, san pedro, 
sonora, y los amates

0.00 0.00 0.00 0.00 139,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento de 
sistema alumbrado 
publico de las 
comunidades de altos 
de jesus , san 
jeronimo, la laguna, 
san pedro, sonora, y 
los amates

0.00 0.00 0.00 0.00 139,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 139,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,000.00 0.00 0.00

002 - Ampliacion de 
alumbrado publico de la 
calle principal que 
conduce de la Puerta 
naciona,l Cubulero

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Ampliacion de 
alumbrado 
publico de la calle 
principal que 
conduce de la 
Puerta naciona,l 
Cubulero

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

08 - SECTOR  DE SEGURIDAD 
ALIMENTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 631,004.59 0.00 0.00252,708.59 0.00 252,708.59

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 631,004.59 0.00 0.00252,708.59 0.00 252,708.59

001 - Compra de 
alimentos de la 
canasta basica para 
donacion a familias 
de esasos recursos

0.00 0.00 0.00 0.00 631,004.59 0.00 0.00252,708.59 0.00 252,708.59

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 631,004.59 0.00 0.00252,708.59 0.00 252,708.59

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

252,708.59 0.00 252,708.59 0.00 0.00 0.00 0.00 631,004.59 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

252,708.59 0.00 252,708.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 631,004.59 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 0.00 0.00 0.00 1,242,041.43 0.00 0.003,258,690.62 0.00 3,258,690.62

01 - SECTOR CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 45,417.41 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 45,417.41 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Subsidios a 
organizaciones que 
promueven la Cultura 
y valores civicos en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 45,417.41 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 45,417.41 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,417.41 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,417.41 0.00 0.00

02 - SECTOR DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 150,447.12 0.00 0.00588,690.62 0.00 588,690.62

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 120,756.50 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Subsidios a 
organizaciones 
deportivas del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 120,756.50 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 120,756.50 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,756.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,756.50 0.00 0.00

001 - Construccion de cerca 
perimetral de la cancha 
de futbol de la 
comunidad de San 
Jeronimo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

001 - Construccion de 
cerca perimetral de la 
cancha de futbol de la 
comunidad de San 
Jeronimo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construccion de cerca 
perimetral de la cancha 
de futbol de la 
comunidad del Conchal

0.00 0.00 0.00 0.00 29,690.62 0.00 0.00158,690.62 0.00 158,690.62

001 - Construccion de 
cerca perimetral de la 
cancha de futbol de la 
comunidad del 
Conchal

0.00 0.00 0.00 0.00 29,690.62 0.00 0.00158,690.62 0.00 158,690.62

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 29,690.62 0.00 0.00158,690.62 0.00 158,690.62
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

158,690.62 0.00 158,690.62 0.00 0.00 0.00 0.00 29,690.62 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

158,690.62 0.00 158,690.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,690.62 0.00 0.00

03 - SECTOR  PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 21,660.49 0.00 0.00370,000.00 0.00 370,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 21,660.49 0.00 0.00370,000.00 0.00 370,000.00

001 - Subsidios a 
organizaciones civiles 
del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 19,519.49 0.00 0.00370,000.00 0.00 370,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 19,519.49 0.00 0.00370,000.00 0.00 370,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

370,000.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,519.49 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

370,000.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,519.49 0.00 0.00

002 - Transicion y 
traspaso de 
Gobiernos Locales

0.00 0.00 0.00 0.00 2,141.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,141.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,141.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,141.00 0.00 0.00

04 - SECTOR PRESERVACIÓN 
DEL PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento de 
Caseta de descanso del 
cementerio de alianza 
centro

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento de 
Caseta de descanso 
del cementerio de 
alianza centro

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

05 -  SECTOR SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 994,516.41 0.00 0.001,900,000.00 0.00 1,900,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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001 - subsidios a 
seguridad ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

001 - Ampliacion del parque 
central de alianza centro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Ampliacion del 
parque central de 
alianza centro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de la 
iglesia catolica de 
alianza centro

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento de la 
iglesia catolica de 
alianza centro

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de la 
iglesia catolica de la 
comunidad de altos de 
jesus

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento de la 
iglesia catolica de la 
comunidad de altos 
de jesus

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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004 - Mejoramiento de 
parque de la Comunidad 
del Cubulero

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento de 
parque de la 
Comunidad del 
Cubulero

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - Ampliacion de sistema 
alumbrado publico en la 
comunidad del cubulero

0.00 0.00 0.00 0.00 244,816.41 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 244,816.41 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Ampliacion de 
sistema 
alumbrado 
publico en la 
comunidad del 
cubulero

0.00 0.00 0.00 0.00 244,816.41 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 244,816.41 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 244,816.41 0.00 0.00

006 - Ampliacion de 
alumbrado publico de la 
calle principal que 
conduce de la Puerta 
nacion al Cubulero

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Ampliacion de 
alumbrado 
publico de la calle 
principal que 
conduce de la 
Puerta nacion al 
Cubulero

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00
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007 - Construccion de centro 
social de Comunidad de 
Playa Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 137,100.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 137,100.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion De 
Centro Social De 
Comunidad De 
Playa Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 137,100.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 137,100.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 137,100.00 0.00 0.00

008 - Relleno De Material 
Balastro Para El Paso 
Vehicular Del Puente De 
Arcilia Sector Costa De 
Amates

0.00 0.00 0.00 0.00 600.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Relleno De Material 
Balastro Para El Paso 
Vehicular Del Puente 
De Arcilia Sector 
Costa De Amates

0.00 0.00 0.00 0.00 600.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 600.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600.00 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 503,364.36 0.00 0.001,629,345.31 0.00 1,629,345.31

01 - SECTOR PRODUCTIVIDAD, 
APOYO A LA  PEQUEÑA Y 
MEDIANA  EMPRESA 

0.00 0.00 0.00 0.00 12,198.20 0.00 0.00370,000.00 0.00 370,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 12,198.20 0.00 0.00370,000.00 0.00 370,000.00

001 - Subsidios a 
actividades 
productivas

0.00 0.00 0.00 0.00 12,198.20 0.00 0.00370,000.00 0.00 370,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 12,198.20 0.00 0.00370,000.00 0.00 370,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

370,000.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,198.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

370,000.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,198.20 0.00 0.00

02 - SECTOR TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 485,166.16 0.00 0.001,229,345.31 0.00 1,229,345.31

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 56,800.00 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00
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001 - Subsidio para la 
proteccion de la zona 
protegida bahia el 
chismuyo

0.00 0.00 0.00 0.00 56,800.00 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 56,800.00 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,800.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,800.00 0.00 0.00

001 - Construccion de borda 
de contenciona la orilla 
del rio goascoranpara 
proteccion de las 
comunidades de 
alanchano, carrizo, y 
cubulero

0.00 0.00 0.00 0.00 366,300.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construccion de 
borda de contenciona 
la orilla del rio 
goascoranpara 
proteccion de las 
comunidades de 
alanchano, carrizo, y 
cubulero

0.00 0.00 0.00 0.00 366,300.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 366,300.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 366,300.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 366,300.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
carreteras de acceso que 
conduce de Alianza 
centro hacia las 
Comunidades de San 
Jeronimo y Altos de 
Jesus

0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 - Mejoramiento de 
carreteras de acceso 
que conduce de 
Alianza centro hacia 
las Comunidades de 
San Jeronimo y Altos 
de Jesus

0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
carreteras de acceso que 
conduce de Alianza 
centro hacia San Pedro 
Calero y Volcancillo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - Mejoramiento de 
carreteras de acceso 
que conduce de 
Alianza centro hacia 
San Pedro Calero y 
Volcancillo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
carreteras de acceso que 
conduce de Alianza 
centro hacia las 
comunidades de La 
Laguna, Cubulero, 
Aceituno y los Luises

0.00 0.00 0.00 0.00 14,449.30 0.00 0.00132,449.30 0.00 132,449.30

001 - Mejoramiento de 
carreteras de acceso 
que conduce de 
Alianza centro hacia 
las comunidades de 
La Laguna, Cubulero, 
Aceituno y los Luises

0.00 0.00 0.00 0.00 14,449.30 0.00 0.00132,449.30 0.00 132,449.30

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 14,449.30 0.00 0.00132,449.30 0.00 132,449.30

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

132,449.30 0.00 132,449.30 0.00 0.00 0.00 0.00 14,449.30 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

132,449.30 0.00 132,449.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,449.30 0.00 0.00
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005 - Mejoramiento de calles 
de calles urbanas de la 
comunidades de playitas, 
los luises, playa 
grande,san pedro calero, 
san jeronimo,utilizando 
maquinaria: 
retroescavadora, 
volqueta, y operadores

0.00 0.00 0.00 0.00 5,616.86 0.00 0.00414,896.01 0.00 414,896.01

001 - Mejoramiento de 
calles de calles 
urbanas de la 
comunidades de 
playitas, los luises, 
playa grande,san 
pedro calero, san 
jeronimo,utilizando 
maquinaria: 
retroescavadora, 
volqueta, y 
operadores

0.00 0.00 0.00 0.00 5,616.86 0.00 0.00414,896.01 0.00 414,896.01

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 5,616.86 0.00 0.00414,896.01 0.00 414,896.01

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

414,896.01 0.00 414,896.01 0.00 0.00 0.00 0.00 5,616.86 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

414,896.01 0.00 414,896.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,616.86 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de la 
carretera de acceso de la 
comunidad de los luises 
hacia el guarumal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento de la 
carretera de acceso 
de la comunidad de 
los luises hacia el 
guarumal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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03 - SECTOR  DE 
FORTALECIMIENTO 
ADMINISTARTIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

001 - Levantamiento 
Catastral Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

24200 11-001-01 10 1 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

14 - SECTOR ATENCION A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 946,027.54 0.00 0.00814,672.66 0.00 814,672.66

01 - EJE DE PREVENCION DE 
VIOLENCIA ( 20% )

0.00 0.00 0.00 0.00 242,896.37 0.00 0.00162,934.52 0.00 162,934.52

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 242,896.37 0.00 0.00162,934.52 0.00 162,934.52

001 - Desarrollo de 
Talleres de 
informacion sobre 
Violencia Domestica

0.00 0.00 0.00 0.00 179,961.85 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 179,961.85 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 179,961.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 179,961.85 0.00 0.00

002 - Seguimiento a 
Denuncias de mujeres 
maltratadas

0.00 0.00 0.00 0.00 62,934.52 0.00 0.0062,934.52 0.00 62,934.52

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 62,934.52 0.00 0.0062,934.52 0.00 62,934.52

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

62,934.52 0.00 62,934.52 0.00 0.00 0.00 0.00 62,934.52 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

62,934.52 0.00 62,934.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,934.52 0.00 0.00

02 - EJE DE ECONOMIA  ( 30% ) 0.00 0.00 0.00 0.00 105,299.19 0.00 0.00244,401.80 0.00 244,401.80

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 105,299.19 0.00 0.00244,401.80 0.00 244,401.80

001 - Creación de Nuevas 
Cajas Rurales

0.00 0.00 0.00 0.00 10,897.39 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 10,897.39 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,897.39 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,897.39 0.00 0.00

002 - Promocion y 
elaboracion de 
Huertos Familiares

0.00 0.00 0.00 0.00 94,401.80 0.00 0.0094,401.80 0.00 94,401.80

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 94,401.80 0.00 0.0094,401.80 0.00 94,401.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

94,401.80 0.00 94,401.80 0.00 0.00 0.00 0.00 94,401.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

94,401.80 0.00 94,401.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,401.80 0.00 0.00

03 - EJE PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA ( 10% )

0.00 0.00 0.00 0.00 121,766.40 0.00 0.0081,467.27 0.00 81,467.27

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 121,766.40 0.00 0.0081,467.27 0.00 81,467.27

001 - Desarrollo de 
Talleres de Liderazgo 
y Participación Social 
y Politica

0.00 0.00 0.00 0.00 121,766.40 0.00 0.0081,467.27 0.00 81,467.27

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 121,766.40 0.00 0.0081,467.27 0.00 81,467.27

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

81,467.27 0.00 81,467.27 0.00 0.00 0.00 0.00 121,766.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

81,467.27 0.00 81,467.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,766.40 0.00 0.00

04 -  EJE DE SALUD ( 20% ) 0.00 0.00 0.00 0.00 232,532.78 0.00 0.00162,934.53 0.00 162,934.53

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 232,532.78 0.00 0.00162,934.53 0.00 162,934.53

001 - Asistencia 
economica para 
Compra de 
Medicamentos Y 
exámenes médicos, a 
madres solas

0.00 0.00 0.00 0.00 232,532.78 0.00 0.00162,934.53 0.00 162,934.53

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 232,532.78 0.00 0.00162,934.53 0.00 162,934.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

162,934.53 0.00 162,934.53 0.00 0.00 0.00 0.00 232,532.78 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

162,934.53 0.00 162,934.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 232,532.78 0.00 0.00

05 -  EJE DE EDUCACION 
( 10% )

0.00 0.00 0.00 0.00 121,766.40 0.00 0.0081,467.27 0.00 81,467.27

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 121,766.40 0.00 0.0081,467.27 0.00 81,467.27
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001 - Otorgamiento de 
Becas a Mujeres 
Jovenes y ayuda 
economica para 
compra de elementos 
educativos

0.00 0.00 0.00 0.00 121,766.40 0.00 0.0081,467.27 0.00 81,467.27

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 121,766.40 0.00 0.0081,467.27 0.00 81,467.27

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

81,467.27 0.00 81,467.27 0.00 0.00 0.00 0.00 121,766.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

81,467.27 0.00 81,467.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,766.40 0.00 0.00

06 - EJE AMBIENTE ( 10% ) 0.00 0.00 0.00 0.00 121,766.40 0.00 0.0081,467.27 0.00 81,467.27

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 121,766.40 0.00 0.0081,467.27 0.00 81,467.27

001 - Campañas de 
Prevención para 
protección del 
Ambiente

0.00 0.00 0.00 0.00 121,766.40 0.00 0.0081,467.27 0.00 81,467.27

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 121,766.40 0.00 0.0081,467.27 0.00 81,467.27

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

81,467.27 0.00 81,467.27 0.00 0.00 0.00 0.00 121,766.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

81,467.27 0.00 81,467.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,766.40 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,651,228.76 0.00 0.001,894,845.31 0.00 1,894,845.31

01 - SECTOR RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 1,208,270.20 0.00 0.001,206,042.18 0.00 1,206,042.18

001 - Construccion de 
pavimento de concreto 
hidraulico 150 metros 
lineales de calle de 
entrada de  bulevar 
casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 574,928.55 0.00 0.00606,042.18 0.00 606,042.18

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 574,928.55 0.00 0.00606,042.18 0.00 606,042.18

001 - Construccion de 
pavimento de 
concreto 
hidraulico 150 
metros lineales de 
calle de entrada 
de  bulevar casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 574,928.55 0.00 0.00606,042.18 0.00 606,042.18

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

606,042.18 0.00 606,042.18 0.00 0.00 0.00 0.00 574,928.55 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

540,542.18 0.00 540,542.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 509,428.55 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

65,500.00 0.00 65,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,500.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
pavimento de concreto 
ciclopeo de calle de 
frente al campo de futbol 
de Alianza

0.00 0.00 0.00 0.00 278,700.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 278,700.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construccion de 
pavimento de 
concreto ciclopeo 
de calle de frente 
al campo de 
futbol de Alianza

0.00 0.00 0.00 0.00 278,700.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 278,700.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,700.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Construcion de 
pavimento de concreto 
ciclopeo de calle en la 
comunidad de la Laguna

0.00 0.00 0.00 0.00 253,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 253,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcion de 
pavimento de 
concreto ciclopeo 
de calle en la 
comunidad de la 
Laguna

0.00 0.00 0.00 0.00 253,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 253,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,000.00 0.00 0.00

004 - contraparte de calle de 
concreto ciclopeo en el 
barrio, arriba, alianza 
casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - contraparte de 
calle de concreto 
ciclopeo en el 
barrio, arriba, 
alianza casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de calles 
de calles urbanas de la 
comunidades de playitas, 
los luises, playa 
grande,san pedro calero, 
san jeronimo,utilizando 
maquinaria: 
retroescavadora, 
volqueta, y operadores

0.00 0.00 0.00 0.00 1,641.65 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,641.65 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento 
de calles de calles 
urbanas de la 
comunidades de 
playitas, los 
luises, playa 
grande,san pedro 
calero, san 
jeronimo,utilizand
o maquinaria: 
retroescavadora, 
volqueta, y 
operadores

0.00 0.00 0.00 0.00 1,641.65 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,641.65 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,641.65 0.00 0.00

02 - SECTOR DE EDIFICACION 
DE BIENES MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 76,314.59 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Remodelacion de 
edificio municipal de 
oficinas administrativas

0.00 0.00 0.00 0.00 76,314.59 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - Remodelacion de 
edificio municipal de 
oficinas 
administrativas

0.00 0.00 0.00 0.00 76,314.59 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 76,314.59 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,314.59 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,314.59 0.00 0.00

03 - SECTOR DE ADQUISICION 
DE EQUIPOS

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

001 - Maquinas y equipos 
de Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

42210 11-001-01 20 1 Máquinas y Equipo de 
Construcción

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

002 - Equipos varios de 
oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - Equipos para 
computacion

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR DE CUOTAS 
DEDUCIBLES

0.00 0.00 0.00 0.00 291,643.97 0.00 0.00413,803.13 0.00 413,803.13

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 291,643.97 0.00 0.00413,803.13 0.00 413,803.13

001 - Transferencias y 
Donaciones a 
Instituciones de la 
Administración 
Central ( TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 162,807.25 0.00 0.00162,934.53 0.00 162,934.53

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 162,807.25 0.00 0.00162,934.53 0.00 162,934.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

162,934.53 0.00 162,934.53 0.00 0.00 0.00 0.00 162,807.25 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

162,934.53 0.00 162,934.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 162,807.25 0.00 0.00

002 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 
( amhon )

0.00 0.00 0.00 0.00 8,836.72 0.00 0.0010,868.60 0.00 10,868.60

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 8,836.72 0.00 0.0010,868.60 0.00 10,868.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,868.60 0.00 10,868.60 0.00 0.00 0.00 0.00 8,836.72 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

10,868.60 0.00 10,868.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,836.72 0.00 0.00

003 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro
( Mancomunidad 
Mafron )

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

17,620,953.11 0.00 17,620,953.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,609,761.94 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/5/2022
Fecha Final: 31/5/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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